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 38,231,324.00  38,231,324.00  6,809,628.98 31,421,695.02  31,421,695.02SERVICIOS PERSONALES  0.00

 24,330,643.00  25,621,821.17  5,053,336.12 20,568,485.05  20,568,485.05       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  1,291,178.17

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 6,013,274.00  3,879,658.86  287,419.87 3,592,238.99  3,592,238.99       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES -2,133,615.14

 6,089,308.00  6,893,589.48  1,502,850.96 5,390,738.52  5,390,738.52       SEGURIDAD SOCIAL  804,281.48

 1,763,278.00  1,836,254.49 -33,977.97 1,870,232.46  1,870,232.46       OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  72,976.49

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 34,821.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS -34,821.00

 8,127,618.00  8,127,618.00  7,290,958.99 836,659.01  836,659.01MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00

 5,686,213.00  5,550,473.35  5,423,519.16 126,954.19  126,954.19       MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES -135,739.65

 101,530.00  187,334.29  5,284.60 182,049.69  182,049.69       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  85,804.29

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00

 786,066.00  864,209.40  762,883.10 101,326.30  101,326.30       MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  78,143.40

 226,475.00  226,475.00  226,475.00 0.00  0.00       PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00

 264,400.00  320,215.30  118,926.91 201,288.39  201,288.39       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  55,815.30

 430,302.00  428,213.99  223,820.54 204,393.45  204,393.45       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS -2,088.01

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 632,632.00  550,696.67  530,049.68 20,646.99  20,646.99       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES -81,935.33

 17,245,778.00  17,245,778.00  11,928,018.64 5,317,759.36  5,317,759.36SERVICIOS GENERALES  0.00

 1,531,874.00  1,573,343.13  473,372.70 1,099,970.43  1,099,970.43       SERVICIOS BÁSICOS  41,469.13

 158,901.00  237,998.98  144,793.50 93,205.48  93,205.48       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  79,097.98

 7,417,694.00  7,397,076.75  6,287,321.46 1,109,755.29  1,109,755.29       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS -20,617.25

 1,198,614.00  1,233,854.23  679,627.39 554,226.84  554,226.84       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  35,240.23

 4,502,121.00  4,201,524.03  2,831,310.51 1,370,213.52  1,370,213.52       SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN -300,596.97

 77,111.00  77,111.00  77,111.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 54,512.00  78,409.08  67,416.08 10,993.00  10,993.00       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  23,897.08

 40,869.00  315,064.00  40,869.00 274,195.00  274,195.00       SERVICIOS OFICIALES  274,195.00

 2,264,082.00  2,131,396.80  1,326,197.00 805,199.80  805,199.80       OTROS SERVICIOS GENERALES -132,685.20

 527,736.00  527,736.00  489,735.98 38,000.02  38,000.02TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 527,736.00  527,736.00  489,735.98 38,000.02  38,000.02       AYUDAS SOCIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIÓN PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  37,614,113.41  37,614,113.41 64,132,456.00  64,132,456.00  26,518,342.59 0.00

               ______________________________                               ______________________________________                               ______________________________                    

                  L.C IRIAN SEGUNDO JASSO                                    DRA. MIRNA ESBEIDA HERNANDEZ BASILIO                                 L.C. ALFREDO RODRÍGUEZ PÉREZ                     

                          ELABORO                                                           REVISO                                                          AUTORIZO                               

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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